.....

~-..---
- •. ti•

.,'PREFj:ITURA MUNICIPAL DA.ESTÂNCIA BALNEARIA DE UBATUBA - SP
LEI N~ME'fO 1104 DE 04 DE NOVEMBRO DE 1991

...

Disp~e sobre a desafeta,ão de bem
dE uso pdblico e dJ outras
providê'.'nc ias ..

JOSE NELIO DE CARVALHO, Prefeito Municipal da Estgncia Balne,ria
de Ubatuba, Estado de Slo Paulo, usando das atribui;ôes legais,

FAC OS A BE R que a Clmara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. lo. - Fica desafetada de sua
categoria de uso comum do povo e passa a integrar a categoria de
bem dominicial uma área de terras localizada no Jardim Praia do
Sol, no Bairro do Itagu,/Praia Grande, com a seguinte ciescriçio:

"Tem i n f e: i o <Í1s:, margens da BR-j.01,
Junto~ margem do Rio Acarad; daí segue em 1 inha reta em direção
ao antigo leito do Rio Acarad, com a distlncia de 100m; dar
deflete i direita com o rumo de 900. e a distBncia de l00m; daf
deflete novamente à direita com o rumo de 900. e a distincia de
100m; deflete novamente à direita com o rumo de 900. e a
distincia de 100m; deflete à direita com e rumo de 900. e a
distSncia de 100m atd encontrar o ponto inicial, totalizando uma
irea de 10.000m2", tudo em conformidade com a planta de
levantamento topogr~fico e memorial descritivo anexos-parte
integrante desta Lei.

2o. Fica
M•..1nicipal a•..lto1'izado a _outo1r9ar- ;;\ ldídio Costa
mediante termo administr-ativo, a ser lavrado pela
Juridica, a Concessão de Direito Real de Uso tendo
imóvel descrito no artigo anterior com a finalidade
de torre, transmissores e estddios de radiodifusão,
50 <cinquenta) anos, dispensada a concorrencia.

o El·:ecut i vo
Az•..11 Ltda ••
P1'oc•..1r·ador ia ·

p!JI' objeto o
de instala'~º
pelo prazo de

Parágrafo dnico - O uso do imóvel em desacordo
com os objetivos colimados ensejará a imediata rever-são do mesmo
ao Patrim6nio Municipal n'o assint indo~ concession~ria quaisquer
indeniza;Ses sejam a que título forem.

vigor na data de sua publ ica;ão.
Art. 3o. - Esta Lei entrará em

Ubatuba, 04 de novembro de 1991
- _·:..:..---------~-·

~-~

Jo!t Nllio de Carvalho
P·efeito Municipal

J
Registrada na Se;ão de Arquivo e

Documenta;ão da Secretaria de Administração, em 04 de novembro de
1991.

1

l
\